

Instytut Pamięci Narodowej - Białystok

<https://bialystok.ipn.gov.pl/pl1/aktualnosc/42742,Obchody-Narodowego-Swieta-Niepodleglosci-Bialystok-11-listopada-2017.html>
23.04.2024, 17:43

Obchody Narodowego Święta Niepodległości - Białystok, 11 listopada 2017

Setki mieszkańców Białegostoku, przedstawiciele urzędów z Wojewodą Podlaskim Bohdanem Paszkowskim na czele, wojsko, kombatancki, członkowie stowarzyszeń uczestniczyli w obchodach Narodowego Święta Niepodległości w 99. rocznicę jej ogłoszenia po 122 latach niewoli. Tradycyjnie odbyły się one przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego. Poprzedziła ją msza święta w Katedrze, odprawiona przez Metropolitę Białostockiego ks. abp. Tadeusza Wojdę. Podczas uroczystości przed pomnikiem Marszałka Wojewoda Paszkowski stwierdził w swym przemówieniu, że obecnym zadaniem Polaków jest wypełnianie uzyskanej przed laty niepodległości „jak najlepszą treścią, nie tylko płynącą z dorobku wcześniejszych pokoleń, ale także tą, którą niosą nowe wyzwania. Mam nadzieję, że będziemy w stanie sprostać temu zadaniu, aby budować państwo sprawiedliwe, zasobne, w którym będziemy łączyć naturalną potrzebę rozwijania aspiracji indywidualnych z tym, co konieczne dla kształtowania wspólnoty narodu i państwa”.

W uroczystości uczestniczyła także delegacja Oddziału IPN w Białymstoku. Nieobecnego z powodu choroby dyrektora dr. hab. Piotra Kardelę reprezentowali: Eugeniusz Korneluk, naczelnik Oddziałowego Archiwum i Jolanta Drozdowska, kierownik Referatu Gromadzenia, Opracowywania i Obsługi Magazynów.



Uroczystości tradycyjnie odbyły się przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego



Po Apelu Pamięci nastąpiła salwa honorowa żołnierzy z 18. Białostockiego Pułku Rozpoznawczego



Ostatnim punktem uroczystości było złożenie wieńców i kwiatów

Fot. Tomasz Danilecki



Kwiaty składa Józef Mozolewski, przewodniczący Zarządu Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność”



Kwiaty od Związku Byłych Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego i Klubu Więzionych Internowanych i Represjonowanych



Kwiaty od przedstawicieli IPN



Kwiaty od przedstawicieli IPN